
Vysvětlení zadávací dokumentace

Č. j. 7461/2018-926 Vyřizuje: PaedDr. Z. Šťastná/602748621                  V Brně dne 13. 4. 2018

Veřejná zakázka s názvem

„Rámcová dohoda na dodávku laboratorních potřeb – rozděleno na části“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli 

dotaz k zadávacím podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace 

je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných 

zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatele je doslovně převzata. 

Dne 11. 4. 2018 obdržel zadavatel žádost s dotazy k Části 1 - Laboratorní sklo (plné znění dotazu 

vyznačenou kurzívou), když zadavatel k dotazům – ke každému dotazu - uvádí své vysvětlení:

Dodatečný dotaz č. 1

Položky řádek 86-93



Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v názvu položky baňku se zábrusem, avšak 
v parametrech již zábrus nespecifikuje. Pokud požaduje zadavatel baňku se zábrusem, žádáme 
a upřesnění velikosti zábrusu. 

Vysvětlení zadavatele k dotazu č. 1
Zadavatel upřesňuje, že požaduje zábrus NZ 29/32.

Dodatečný dotaz č. 2

Položka řádek 143

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v případě 10 000 ml lahve velikost zábrusu 
60/65. Bude zadavatelem akceptována lahev shodných parametrů avšak se zábrusem 85/55?

Vysvětlení zadavatele k dotazu č. 2
Ano, u položky na řádku 143 bude akceptována i láhev shodných parametrů se zábrusem 85/55.

Dodatečný dotaz č. 3

Položka řádek 154



Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v případě 10 000 ml lahve velikost zábrusu 
60/65. Bude zadavatelem akceptována lahev shodných parametrů avšak se zábrusem 60/46?

Vysvětlení zadavatele k dotazu č. 3
Ano, u položky na řádku 154 bude akceptována i láhev shodných parametrů se zábrusem 60/46.

Dodatečný dotaz č. 4

Položka řádek 176

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v případě 10 000 ml lahve velikost zábrusu 
60/46. Bude zadavatelem akceptována lahev shodných parametrů avšak se zábrusem 85/55?

Vysvětlení zadavatele k dotazu č. 4
Ano, u položky na řádku 176 bude akceptována i láhev shodných parametrů se zábrusem 85/55.



Dodatečný dotaz č. 5

Položka řádek 299

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v případě 1 000 ml lahve výšku 203 mm. Nejedná 
se o překlep? Výška této lahve je dle výrobců 230 mm. Bude zadavatelem akceptována lahev o 
výšce 230 mm?

Vysvětlení zadavatele k dotazu č. 5
Zadavatel sděluje, že se jedná o písařský překlep, správný rozměr je h=230 mm.

Dodatečný dotaz č. 6

Položka řádek 343

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v případě 2 000 ml odměrného válce výšku 570 
mm. Výška tohoto lahve je dle výrobců 500 mm. Bude zadavatelem akceptována válec o výšce 
500 mm?



Vysvětlení zadavatele k dotazu č. 6
Ano, u položky na řádku 343 bude akceptován i válec o výšce 500 mm.

Dodatečný dotaz č. 7

Položky řádek 695-697

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v případě chladičů délku 100, 250 a 1000 mm. 
Dle prověření u výrobců by se však mělo jednat o objem extraktoru. Žádáme o kontrolu 
zadávací dokumentace.

Vysvětlení zadavatele k dotazu č. 7
Zadavatel trvá na své technické specifikaci, předmětem dodávky je chladič s danými parametry, ne 
extraktor.

Příklad -  u chladiče se uvádí délkový parametr:



Sdělení zadavatele 

Zadavatel vzhledem k písařskému překlepu pro jistotu přikládá aktualizovanou tabulku – přílohu č. 1 
zadávací dokumentace, kdy v řádku 299 je uveden opravený výškový parametr. Současně na listu 
k části 3 zadavatel vložil sloupec s možností vložení kódového označení výrobku. Dodavatel má 
možnost použít i dosud platnou tabulku části 3, když seznam kódů výrobku může doložit v nabídce i 
na samostatném listu.

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení je tedy i Priloha_1_Technická specifikace částí 1 a 
2_3_aktualizace_13042018_k vyplněni.xls, aktualizace se týká Části 1 Laboratorní sklo (položka na 
řádku 299) a doplnění editovatelného sloupce v Části 3 Originální spotřební materiál pro přístroje a 
pipety Eppendorf.

Vzhledem k tomu, že povaha doplnění nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek a ani nemá 
vliv na rozšíření okruhu potencionálních dodavatelů, lhůta pro podání nabídek se nemění, tzn. že 
lhůta pro podání nabídek končí 25. dubna 2018 v 10.00 hodin.

                                                                                                         ………….……………..………………………………….
             PaedDr. Zoja Šťastná
referent oddělení veřejných zakázek

                                                                                                                        jednající na základě plné moci 
                       rektorát
     Mendelova univerzita v Brně


		2018-04-15T11:38:33+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




